
 

1 

 

 

                                   ΑΔΑ:  

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

                      ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ----- 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   Μαρούσι, 5 -9-2025 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   Αρ. Πρωτ. 107450/Θ2 
        ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ     
               ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ      

-----       
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37                    
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη    
Τηλ.: 2103442412      ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι      
e-mail: ekkl-sxoleia@minedu.gov.gr 
 
     

ΘΕΜΑ:  Ανάκληση τοποθέτησης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 στο Πρότυπο Εκκλησιαστικό 
Γυμνάσιο – Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Νεαπόλεως «Άγιος Γεώργιος ο Νεαπολίτης» 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του N. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,  

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α ́ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει. 

3. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130)». 

4. Την υπό στοιχεία 128626/Θ2/19-10-2022 (Β΄ 5495) ΥΑ «Καθορισμός διαδικασίας κατάταξης 

και επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των εκκλησιαστικών σχολείων του 

Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)» όπως ισχύει,  

5. Την υπό στοιχεία 45113/Θ2/25-4-2025 (ΑΔΑ: Ψ7Κ846ΝΚΠΔ-ΓΦ6) «Προκήρυξη για τον 

καθορισμό διαδικασίας κατάταξης και επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση 

των Προτύπων Εκκλησιαστικών Σχολείων (Π.Ε.Σ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136), όπως ισχύει». 

6. Την υπό στοιχεία 90172/Θ2/21-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΞΥ46ΝΚΠΔ-ΥΝ6) «Κύρωση του τελικού 

αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των Προτύπων 

Εκκλησιαστικών Σχολείων του ν. 4823/2021 (Α΄ 136)», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 104004/Θ2/29-08-2025 (ΑΔΑ: ΡΞ7846ΝΚΠΔ-ΧΞΟ) απόφαση ««Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 90172/Θ2/21-07-2025 απόφασης «Κύρωση του τελικού αξιολογικού πίνακα 

κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των Προτύπων Εκκλησιαστικών 

Σχολείων του ν. 4823/2021 (Α΄ 136)» (ΑΔΑ: 9ΛΞΥ46ΝΚΠΔ-ΥΝ6)».  

7. Την υπό στοιχεία 105557/Θ2/02-09-2025 (ΑΔΑ: Ψ6Δ346ΝΚΠΔ-ΜΥ5) απόφαση «Ανάκληση 

τοποθέτησης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 - Τοποθέτηση εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 στο 

mailto:ekkl-sxoleia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ5Γ746ΝΚΠΔ-7ΗΓ



 

2 

 

 

Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο – Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Νεαπόλεως «Άγιος 

Γεώργιος ο Νεαπολίτης».  

8. Την από 04/09/2025 (ΚΠ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 107345/05-09-2025) υπεύθυνη δήλωση της 

εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06.  

9. Την ανάγκη κάλυψης του λειτουργικού κενού του Προτύπου Εκκλησιαστικού Σχολείου.  

 

Αποφασίζουμε 
Ανακαλούμε την τοποθέτηση της παρακάτω εκπαιδευτικού, η οποία τοποθετήθηκε με την 

υπό στοιχεία 105557/Θ2/02-09-2025 (ΑΔΑ: Ψ6Δ346ΝΚΠΔ-ΜΥ5) απόφαση της Αν. 

Προϊσταμένης Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων στο 

Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο – Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Νεαπόλεως «Άγιος 

Γεώργιος ο Νεαπολίτης», επειδή δεν παρουσιάστηκε να αναλάβει υπηρεσία : 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 
"ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο ΝΕΑΠΟΛΙΤΗΣ" 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

399086 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 
Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
     
 ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΛΙΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
3. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Νεαπόλεως «Άγιος Γεώργιος 

ο Νεαπολίτης» 
4. Ενδιαφερόμενη Εκπαιδευτικό (δια της οικείας Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) 

 
       ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
3. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
4. Ε.Σ.Ε.Ε. (δια της γραμματείας του deektha@minedu.gov.gr ) 

  
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφ. κας Υπουργού  
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων  
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Αθμιας και Βθμιας Εκπαίδευσης 
4. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

5. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ5Γ746ΝΚΠΔ-7ΗΓ


		2025-09-05T11:18:56+0300
	Athens




